КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ПИРОВСКИЙ РАЙОН
ПИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

23.06.2015

с.Пировское

№62-398р

О внесении изменений в решение Пировского районного Совета депутатов от 27.11.2007 №32-141р «О Положении об оплате труда муниципальных служащих Пировского района»

	Рассмотрев Заключение по результатам юридической экспертизы муниципального нормативного правового акта от 13.05.2015, в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 №512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь Уставом Пировского района, Пировский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
	1.Внести в решение Пировского районного Совета депутатов от 27.11.2007 №32-141р «О Положении об оплате труда муниципальных служащих Пировского района» следующие изменения.
	1) Статью 1 Решения изложить в следующей редакции:
	«Настоящее Положение разработано в соответствии с Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 №512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих.
	Настоящее Положение устанавливает Порядок и условия оплаты труда муниципальных служащих Пировского района (далее – муниципальные служащие).»;

2) Статью 2 Решения исключить;

3) Статью 14 изложить в следующей редакции:
	«Размер ежемесячного денежного вознаграждения индексируются (увеличиваются) в размерах и в сроки, предусмотренные законом Красноярского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период для индексации (увеличения) размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Красноярского края, размеров должностных окладов по должностям государственной гражданской службы Красноярского края.»;

	4) Статью 10 Решения изложить в следующей редакции:
	«1.Значения размеров ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, и ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за стаж службы в структурных подразделениях по защите государственной тайны являются размеры указанных ежемесячных процентных надбавок, предусмотренные законодательством Российской Федерации и составляют:
	-за работу со сведениями, имеющими степень «совершенно секретно» - 30 процентов;
	-за работу со сведениями, имеющими степень секретности «секретно» при оформлении допуска с проведением проверочных мероприятий – 10 процентов, без проведения проверочных мероприятий – 5 процентов.
	2.Дополнительно к ежемесячной процентной надбавке к должностному окладу, предусмотренной пунктом 1 настоящей статьи, муниципальным служащим, к должностным обязанностям которых относится обеспечение защиты сведений, составляющих государственную тайну, выплачивается процентная надбавка к должностному окладу за стаж работы в структурных подразделениях. Размер процентной надбавки к должностному окладу составляет:
	-при стаже работы от 1 до 5 лет – 10 процентов;
	-при стаже работы от 5 до 10 лет – 15 процентов;
	-при стаже работы от 10 лет и выше – 20 процентов.
	Выплата ежемесячных процентных надбавок, указанных в настоящей статье, осуществляется в пределах установленного фонда оплаты труда.»;

	5) Приложения №2, 3 к Решению изложить в редакции, согласно приложениям №1, 2 к настоящему решению.

	2. Решение вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Заря», за исключением подпункта 5 пункта 1, который вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Заря и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 июня 2015 года.

	Глава Пировского района
	А.И.Евсеев

	Приложение №1 к решению Пировского районного Совета депутатов от 23.06.2015 №62-398р

	Приложение 2
к Положению
об оплате труда муниципальных
служащих Пировского района

ЗНАЧЕНИЯ РАЗМЕРОВ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

	Наименование должности
	Размер должностного
оклада, рублей в
месяц

	Руководитель администрации
	6998

	Заместитель руководителя администрации района
	6203

	Руководитель структурного подразделения
администрации
	4852

	Начальник отдела
	4131

	Заместитель начальника отдела
	3931

	Консультант-юрист
	3931

	Консультант
	3842

	Главный специалист
	3771

	Ведущий специалист
	3499

	Обеспечивающие специалисты

	Заведующий отделом
	4131

	Заместитель главного бухгалтера
	3390

	Системный администратор (администратор баз данных)
	3390

	Бухгалтер
	3174

	Специалист 1-й категории
	2958

	Специалист 2-й категории
	2418

	Секретарь руководителя
	2418

	[bookmark: _GoBack]Приложение №2 к решению Пировского районного Совета депутатов от 23.06.2015 №62-398р

Приложение №3 к Решению
Пировского районного
Совета депутатов
от 27 ноября 2007 г. №32-141р

ЗНАЧЕНИЯ РАЗМЕРОВ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
СЛУЖАЩИХ ПИРОВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

	1. Ведущий специалист
	3499

	2. Специалист 1 категории
	2958